
De GEMEENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 5 december 2023   
inzake Geen wensen en bedenkingen bij Uitvoerings- en financieringsstructuur Ruimte voor banen    
;

b e s l u i t :

geen wensen en bedenkingen ter kennis van het college te brengen over de oprichting en de 
statuten van drie entiteiten: de Dordrecht Capital Dordtse Kil I en II BV, de Dordrecht Capital 
Binnenstad BV en de Dordrecht Beheer BV;
onder de opschortende voorwaarde van instemming van de aandeelhoudervergadering ROM-D ten 
aanzien van het gefaseerd uitkeren van ingelegd kapitaal en interimdividend vanuit Kil III CV aan 
de deelnemers, in te stemmen met de inbreng van € 6.000.000,-;
waarvan € 4.000.000,- in Dordrecht Capital Dordtse Kil I en II BV en € 2.000.000,- in Dordrecht 
Capital Binnenstad BV;
in te stemmen met het inbrengen in de Dordrecht Capital Dordtse Kil I en II BV van de eerder 
besloten € 4.000.000,- ten laste van de reservering Ruimte voor Banen voor specifiek de aanpak 
op Dordtse Kil I/II en Amstelwijck-West;
in te stemmen met de overdracht van de reeds door de gemeente aangekochte locaties op Dordtse 
Kil I/II aan de Dordrecht Capital Dordtse Kil I en II BV.

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 6 februari 2024.

Besluitnummer 2023-0165603


